
令和 2 年５月吉日 

塾生・保護者各位 

完全個別指導 MMS 

室長 岡﨑 恒夫 

 

ゴールデンウイーク後の対応について 

 

 平素は当塾に何かとご支援・ご理解賜り、誠にありがとうございます。また、只今実施さ

せて頂いております「Ｚｏｏｍ」での場におきましてもご協力ありがとうございます。 

 さて、ＧＷ以降の予定ですが、５月１１日（月）より「リアルタイムでのオンライン授業」

という形で再開させて頂きます。 

 オンラインでの授業ということで、何かとご不便おかけすることもあると思いますが、 

画面越しとは言え、ようやくお子様達と顔を合わせて授業できることを講師一同楽しみに

しております。遅れを取り戻しつつ、しっかりと力をつけてもらえるよう努めてまいります

ので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

１．５月１１日（月）からの授業について 

【個別の全教科】 

 ・「Zoom」のテスト通信が終了した方から Comiru（LINE）で送らせて頂いている時間帯

で、「Zoom」によるオンライン授業を行います。 

  

 ※授業開始５分前頃に入室して下さい。 

 ※入室方法から授業終了までの流れにつきましては後日、あらためて Comiru にてお知ら

せ致します。 

 

２．5 月分の授業回数について 

５月の授業は本来５月７日（木）からの予定でしたが、５月 11 日（月）からを 5 月の 1 週

目とさせて頂き、6 月 6 日（土）までを 5 月の 4 週目扱いとさせて頂きます。このため、ず

れが生じる木・金・土の授業につきましては、夏期講習会で回数を調整させて頂きます。 

 

その他、何かご不明な点などございましたら、ご連絡下さい。 

 


